ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.08.05.01PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 202508.05.01PE

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e três minutos,
reuniram-se o Pregoeiro(a) da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 01/2025, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposições comidas na Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo n° 2025.08.05.01PE, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão n° 2025.08.05.01PE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
PREDITIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, INCLUINDO O FORNECIMENTO INTEGRAL DOS
MATERIAIS NECESSÁRIOS A MANUTENÇÃO NOS SISTEMAS DE AR-CONDICIONADOS COM
FLUXO DE VARIÁVEL (VRF) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÃMARA MUNICIPAL
DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNP3/CPF FORNECEDOR

11.805.967/0001- GELAR RE FR1C ERACAO COMERCIAL LTDA NÃO
67

ME/EPP VALOR (14)

886,14600

DATA/HORA

21/05/2025
1628:49

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lotei - LOTE 01- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

V. LOTE (11$) DATA/HORA CNP3/CPF FORNECEDOR

11.805.967/0001-
67

GELAR
REFRIGERACAO
COMERCIAL LTDA

PORTE DECLARAÇÃO
ME/EPP ME/EPPICOOP

NÃO NÃO

EVENTO(S)

21/05/2025 291.600,00 1628:49

EVENTO

Inicio

Encerramento

Encerramento

Negociação
iniciado

Negociação
encerrada

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

,30  * • 0 ‘ •
ci . •
0

• t•

OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DAT

30/05/2025
Item aberto 091050

30/05/2025
Irem encerrado 092(250

30/05/2025
Encerrada a fase de lances 092213

Aberta negociação com participante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LIDA 30/05/2025
inscrito no CNPJ/MF N°11.805.967/0001-67 0939,41

Finalizando negociação com participante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL 30/05/2025
LTDA inscrito no CNPJ/MF N°11.805.967/0001-67, sem registro de lances 102017

Proposta aceita para a participante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LIDA
inscrito no CNPJ/MF N" 11.805967/0001-67, no valor de R$ 291.600,00 (duzentos e
noventa e um mil, seiscentos reais)

30/05/2025
10,2024

Habilitada a participante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA Inscrito no 30/05/2025
CNPJ/MF N°11805967/0001-67 1033:03

Decimado vencedor a p.iri.ripante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA
inscrito no CNR1/141, N" 11,805.967/0001.67, no valor de RS 291.600.00 (duzentos e
noventa e iirn mil, sei(centry, reais)

30/05/2025
1033:11

lote 2- LOTE 02- LISTA DE PEÇÃÇ DE REPOSIÇÃO ESTIMADA
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF

11805.967/0001-
67

EVENTO

Inicio

Encerramento

Encerramento

Negociação
iniciado

Negociação
encerrada

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO
ME/EPP ME/EPP/COOP

GELAR
REFRIGERACAO NÃO NÃO
COMERCIAL LTDA

V. LOTE (RS) DA IA/110RA

21/05/2025
594546.00 1628:49

EVENTO(S)

OBSERVAÇÕES CNFOICPE VALOR DATA/HORA

Item aberto 30/05/2025
091050

Item encerrado 30/05/2025
092050

Encenada a fase de lances 30/05/2025
092212

Aberta negociação com participante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LIDA 30/0W2025
inscrito no CNP)/ME N"11.805967/0001-67 0939:41

30/05/2025 Finalizando negociação com participante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL
LIDA inscrito no CNRI/MI- N" 11.805967/0001-67, sem registro de lances 102016

Proposta aceita para a participante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAI. LIDA
inscrito no CNPJ/MF 11.805.967/0001-67, no valor de 14 594546,00 (quinhentos e
noventa e quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais)

30/05P.025
102024

Habsinada 4 participante GI,IAA REFRICERACAO COMERCIAL. LTDA inscrito no m/oW2o25
CNP)/M1- N°11805967/0001-67 1033.02

Dei. toado vencedoi a participante G1 LAR 01 l Rick PACA() COMERCIAL I IDA
inscrito rio CNPJ/MI- N" 11805.967/0001-67. no valor de RS 594546,00 (quinhentos e
noventa e quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais)

L0/05/2025
103E11

DO(5) PAPTICIPANTE(S) DECLARADO(5) VENCEDOR(ES)

CNIU/CPF PARTICIPANTE

it 805 967/0001-67 GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LIDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

MENSAGEM DATA/HORA

PREZADOS PARTICIPANTES. estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico n°. 2025.08.05.01PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estar a aberto para lances.

Bom dia. Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a
este Pregão Eletrônico Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO
farei alguns AVISOS: a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de
cada Sessão, a data e o horano das proximas Sessões b) Todos os senhores,
ao participarem do licitações promovidas pelos entes da Administração
Pública. firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais
e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então,
sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar
proposta de sanção. Peço-lhes que acompanhem este Pregão ate o seu
desfecho. po:s conforme determina a Condição 4.11. Caberà ao licitante
interessado em participar da licitação acompanhar as operações no sistema
eletrônico durante o processo licitatóno e se responsabilizar pelo ónus
decorrente da perda de negócios diante da inobserváncia de mensagens
emitidas pela Administração ou de sua desconexão.

30105/202S
09 03 08

30/05/2025
09:0615

Sistema O Lote 2- LOTE 02- LISTA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ESTIMADA foi iniciada. 30/06/2025
09:10.50

Sistema O lotei LOTE 01- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO foi iniciada. 30/05/2025
091050

30/05/2025 Pregoeiro(a) Srs. Licitantes. OS LOTE I e 2 foram abertos Solicitamos o envio de lances.
091114

lote 2- LOTE 02- LISTA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ESTIMADA esta 30/05/2025 Sistema
aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para reinicio ou encerramento. 0920.50

lotei - LOTE 01- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO esta aguardando decisão do(a) 30/05/2025 Sistema
pregoeiro(a) para reinicio ou encerramento. 0920-50

Sistema O lote 2- LOTE 02- LISTA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ESTIMADA foi finalizada 30/05/2025
0922.13

Sistema O lotei LOTE 01- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO foi finalizada. 30/05/2025
09:2213

Fase de negociação do(s) com a participante GELAR REFRIGERACAO 30/05/2025 Sistema
COMERCIAL LTDA foi iniciada. 0939:41

Prezada participante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA, Inscrita no
CNP) 11805.967/0001-67, vencedora do lotei - LOTE 01- SERVIÇOS DE

Pregoeiro(a) MANUTENÇÃO. Sr. Licitante GELAR RE FRICERACAO COMERCIAL LTDA.
aberta fase de negociação da proposta. teria como haver urna redução no
valor do LOTE 01 de sua proposta de preços'

Prezada participante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL LIDA inscrita no
CNPJ 11.805.967/0001-67, vencedora do lote 2- LOTE 02- LISTA DE PEÇAS DE

Pregoeiro(a) REPOSIÇÃO ESTIMADA, Sr Licitante GELAR REFRIGERACAO COMERCIAL
LIDA, aberta fase de negociação da proposta. teria como haver uma
redução no valor do LOTE 02 de Sua proposta de preços-,

GELAR
REFRIGERACAO

COMERCIAL LTDA

Sr Pregoeiro, infelizmente não temos reduzir nosso valor devido ao custo
para manutenção dos equipamentos VRF.

30/05/2025
09:41:19

30/05/2025
09:4135

30/05/2025
09:44:36

RESPONSÁVEL

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

MENSAGEM

Fase de negociação do(s) com a participante GELAR RE ERIGE PACAO
COMERCIAL LIDA foi finalizada.

Senhores licitantes Após analise pre,mminar, a proposta da empresa GELAR
REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA, foi considerada adequada, de modo que
faremos o aceite e passaremos à análise da documentação de habilitação.

Participante GELAR RE FRICERACAO COMERCIAL LIDA inscrita no CNFO/MF
Na 11805.967/0001-67 foi declarada vencedora do(s) lotei- LOTE 01- 30/05/2025
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, lote?' LOTE 02- LISTA DE PEÇAS DE 10:33:11
REPOSIÇÃO ESTIMADA_

Senhores licitantes! Aberto prazo de 30 minutos para intenção de recurso de
acordo como nem do edital 123.1.4 intenção de recorrei deverá ser
manifestada imediatamente após o término do julgamento das propostas e 30/05/2025
do ato de habilitação ou inabilitação, em campo próprio do sistema, durante 1/2449
o prazo concedido na sessão pública. não inferior aio minutos, sob pena de
Preclusão.

DATA/HORA

30/05/2025
10:20:17

30/05/2025
10:20:35

Havendo interesse, a(s) participante(s) podera(ào) manifestar sua intenção 30/05/2025
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a). 12.2457

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório esta a disposição de todos
na sede desta entidade.

30/05/2025
125457

Sr Senhores licitantes! como não houve manifestação de recurso o Processo 30/05/2025
segue para fase de adjudicação e homologação. 1256:13

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N° 2025.08.05.01PE foi concluida
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo
foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonornia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com
a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico,

MEMBRO(S)

FUNÇÃO

Pregoeiro(a)

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

RONALDO ALVES DE AGUIAR

CEORGIA DE MORAIS CRISOSTOMO

3ENNYFE R SANNY DA SILVA MOURA

BRUNO DE MORAES NASCIMENTO

ASSINATURA

042

oram Pliadarefr

PutienS2n ota A/Dum--
atm°